

## Cipla Limited **Cipla**

CIN: L24239MH1935PLC002380

Regd. Office: Cipla House, Peninsula Business Park,  
Ganpatrao Kadam Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013  
Tel. No.: (022) 2482 6000 • Fax No.: (022) 2482 6893  
E-mail: cosecretary@cipla.com • Website: www.cipla.com

### NOTICE TO SHAREHOLDERS

For transfer of shares to the Investor Education and Protection Fund

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified by the Ministry of Corporate Affairs effective 7<sup>th</sup> September, 2016 and subsequent amendments thereto ("Rules"), equity shares of the Company in respect of which dividend amount have remained unclaimed for seven consecutive years or more are required to be transferred to the Investor Education and Protection Fund ("IEPF").

The Company, vide letter dated 14<sup>th</sup> June, 2019, has sent individual communication to the concerned shareholders who have not claimed their dividend amount for the financial year 2011-12 and all subsequent years and consequently whose shares are liable to be transferred to IEPF for taking appropriate corporate action. The Company has uploaded details of the shareholders whose shares are due for transfer to IEPF such as name of the first holder and joint holder, if any, along with their number of shares, on its website i.e. www.cipla.com under Investor Information Section. To retrieve the aforesaid information on the Company's website, the shareholders need to select appropriate base year and enter their DP ID & Client ID / Folio Number in the text box.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholder by 17<sup>th</sup> September, 2019, the Company shall with a view to adhering with the requirements of the Rules, transfer the said equity shares to the IEPF. Therefore, shareholders are requested to forward the requisite documents as mentioned in said communication on or before 17<sup>th</sup> September, 2019, to claim the unclaimed dividend amount. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend and shares transferred to IEPF pursuant to the said Rules.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and corresponding shares transferred to IEPF including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from IEPF after following the procedure prescribed under the Rules.

For any queries on the above matter, shareholders may contact Karvy Fintech Private Limited, Share Transfer Agents of the Company at Karvy Selenium, Tower B, Plot No. 31 & 32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Telangana – 500 032, Email: einward.ris@karvy.com, Tel. No.: (040) 6716 2222 / 6716 1511 or the Shares Department of the Company at Cipla House, Peninsula Business Park, Ganpatrao Kadam Marg, Lower Parel, Mumbai – 400 013, Email: cosecretary@cipla.com, Tel. No.: (022) 2482 6000.

For Cipla Limited  
Rajendra Chopra  
Company Secretary

Mumbai  
14<sup>th</sup> June, 2019

*Rajendra Chopra*

## सिप्ला लिमिटेड Cipla

सीआयएन : L२४२३९MH१९३५PLC००२३८०  
 नोंदणीकृत कार्यालय : सिप्ला हाऊस, पेनिन्सुला बिझनेस पार्क, गणपतराव  
 कदम मार्ग, लोअर परेल, मुंबई - ४०० ०१३.  
 दूर. क्र. : ०२२ - २४८२ ६००० • फॅक्स क्र. : ०२२ - २४८२ ६८९३  
 ई-मेल : cosecretary@cipla.com वेबसाइट : www.cipla.com

### भागधारकांना सूचना

गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधीमध्ये शेअर्सच्या  
 स्थानांतरणाकरिता

कॉर्पोरेट कामकाज मंत्रालयाद्वारे दि. ०७ सप्टेंबर, २०१६ पासून अधिसूचित गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकारी (लेखा, लेखापरीक्षण, स्थानांतरण व परतावा) नियम, २०१६ व तत्पश्चात त्यातील सुधारणा (नियम) यांच्या तरतुदीअंतर्गत सूचना देण्यात येत आहे की, लागोपाठ सात वर्षे वा त्याहून अधिक कालावधीकरिता दावारहित राहिलेल्या लाभांश रकमेच्या संदर्भात कंपनीच्या समभागांचे गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी (आयईपीएफ)मध्ये स्थानांतरण करणे आवश्यक आहे.

वित्तीय वर्ष २०११-१२ करिता आपल्या लाभांश रकमेचा दावा केलेला नाही अशा व परिणामी ज्यांचे शेअर्स आयईपीएफकडे स्थानांतरित करण्यात यावयाचे आहेत अशा संबंधित भागधारकांना योग्य ती कॉर्पोरेट अॅक्शन घेण्याकरिता कंपनीने त्यांचे पत्र दि. १४ जून, २०१९ अंतर्गत व्यक्तिगत पत्रव्यवहार पाठवलेला आहे. ज्या भागधारकांचे शेअर्स आयईपीएफकडे स्थानांतरित करण्यात यावयाचे आहेत अशा भागधारकांचा तपशील जसे प्रथमधारक व संयुक्त धारक, काही असल्यास, त्याचे नाव, त्यांच्या शेअर्सची संख्या यांसमवेत तपशील आपली वेबसाइट www.cipla.com वर Investor Information Section अंतर्गत अपलोड केलेला आहे. कंपनीच्या वेबसाइटवरून वरील माहिती प्राप्त करण्यासाठी भागधारकांनी योग्य ते मूलभूत वर्ष नमूद करावे व टेक्स्ट बॉक्समध्ये त्यांचा डीपी आयडी व क्लायन्ट आयडी/ फोलिओ क्रमांक नमूद करावा.

कंपनीला संबंधित भागधारकांकडून दि. १७ सप्टेंबर, २०१९ पर्यंत कोणताही पत्रव्यवहार प्राप्त न झाल्यास नियमांच्या आवश्यकतांचा अनुषंगाने कंपनी आयईपीएफकडे सदर समभागांचे स्थानांतरण करील. त्यामुळे भागधारकांनी कृपया दावारहित लाभांश रकमेचा दावा करण्यासाठी दि. १७ सप्टेंबर, २०१९ रोजी वा तत्पूर्वीपर्यंत सदर पत्रव्यवहारात नमूद केल्यानुसार आवश्यक दस्तावेज सादर करावेत. कृपया नोंद घ्यावी की, सदर नियमांतर्गत आयईपीएफकडे स्थानांतरित दावारहित लाभांश व शेअर्ससंदर्भात कंपनी विरोधात कोणताही दावा करता येणार नाही.

भागधारकांनी नोंद घ्यावी की, दोन्ही दावारहित लाभांश व आयईपीएफकडे स्थानांतरित अनुषंगिक शेअर्स, अशा शेअर्सवरील प्राप्त सर्व लाभ, काही असल्यास, त्यांसमवेत यांचा नियमांतर्गत विहित प्रक्रियेचे पालन करून आयईपीएफकडे पुन्हा दावा करता येऊ शकेल.

वरील प्रकरणी कोणत्याही चौकशीकरिता भागधारकांनी काव्हर्ही फिनटेक प्रायव्हेट लिमिटेड, कंपनीचे शेअर ट्रान्सफर एजंट्स यांना पत्ता काव्हर्ही सेलेनियम, टॉवर बी, प्लॉट क्र. ३१ व ३२, गाचीबोवली, फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, सेरिलिग्रामपल्ली, हैदराबाद, तेलंगणा - ५०० ०३२, ई-मेल : einward.ris@karvy.com, दूर. क्र. ०४०-६७१६ २२२२ / ६७१६ १५११ येथे संपर्क साधावा किंवा कंपनीचा शेअर्स विभाग, पत्ता - सिप्ला हाऊस, पेनिन्सुला बिझनेस पार्क, गणपतराव कदम मार्ग, लोअर परेल, मुंबई - ४०० ०१३. ई-मेल : cosecretary@cipla.com दूर. क्र. ०२२ - २४८२ ६००० येथे संपर्क साधावा.

सिप्ला लिमिटेडकरिता

राजेंद्र चोप्रा  
 कंपनी सचिव

मुंबई  
 १४ जून, २०१९

*Schaper*